А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25  октября 2019   года                       с. Лазо                                                          №  455

 О внесении изменений в постановление администрации Лазовского
муниципального района от 11 декабря 2018 г. № 747 «Об утверждении

Порядка обеспечения обучающихся в муниципальных общеобразовательных
организациях Лазовского муниципального района бесплатным питанием» в

(редакции постановления администрации Лазовского муниципального района
от 10 сентября 2019 г. № 406 «О внесении изменений в постановление

администрации Лазовского муниципального района от 11 декабря 2018 г. №
747 «Об утверждении Порядка обеспечения обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях Лазовского муниципального района
бесплатным питанием»)

На основании Закона Приморского края от 23 ноября 2018г. №388-КЗ «Об

обеспечении  бесплатным  питанием  детей,  обучающихся  в  государственных

(краевых)  и  муниципальных  общеобразовательных  организациях  Приморского

края», Постановления Губернатора Приморского края от 06 декабря 2018 г. № 72-

пг  «О  порядке  обеспечения  обучающихся  в  государственных  (краевых)  и

муниципальных  общеобразовательных  организаций  бесплатным  питанием»  в

редакции Постановления Губернатора Приморского края от 18.02.2019 г. № 12-пг,

во исполнение постановления администрации Лазовского муниципального района

от 11 декабря 2018 г. № 747 «Об утверждении Порядка обеспечения обучающихся

в муниципальных общеобразовательных организациях Лазовского муниципального

района  бесплатным  питанием»  (в  редакции  постановления  администрации

Лазовского  муниципального  района от  10  сентября  2019 г.  № 406 «О внесении

изменений в постановление администрации Лазовского муниципального района от

11 декабря 2018 г. № 747 «Об утверждении Порядка обеспечения обучающихся в

муниципальных общеобразовательных организациях Лазовского муниципального

района бесплатным питанием»), Устава Лазовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  «Порядок  обеспечения  обучающихся  в  муниципальных

общеобразовательных  организациях  Лазовского  муниципального  района

бесплатным питанием», утвержденный постановлением администрации Лазовского

муниципального района от 11 декабря 2018 г. № 747, (в редакции постановления

администрации Лазовского муниципального района от 10 сентября 2019 г. № 406

«О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  Лазовского

муниципального района от 11 декабря 2018 г. № 747 «Об утверждении Порядка

обеспечения обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях

Лазовского муниципального района бесплатным питанием»),   изменения:

Пункты 17 – 20 изложить в следующей редакции:

«17.  Обучающиеся  с  ограниченными  возможностями здоровья  или дети-

инвалиды,  получающие образование  на  дому,  обеспечиваются  сухим  пайком  на

сумму  98  рублей  40  копеек  в  день  на  одного  обучающегося  с  ограниченными

возможностями здоровья и/или ребенка-инвалида.

   18.  Родители (законные  представители)  обучающегося  с  ограниченными

возможностями  здоровья  или  ребенка-инвалида,  получающего  образование  на

дому,  подают  заявление  руководителю  общеобразовательной  организации  в

которой  обучается  ребенок  данной  категории  об  обеспечении  сухим  пайком

ребенка  с  ограниченными  возможностями  здоровья  или  ребенку-инвалиду

обучающемуся на дому.

   19. Общеобразовательная организация в течение трех рабочих дней издает

приказ  об  обеспечении  сухим  пайком  обучающегося  с  ограниченными

возможностями здоровья или ребенка-инвалида.

20.  Общеобразовательная  организация  на  основании  заявления  родителей

(законных  представителей)  об  обеспечении  ребенка  с  ограниченными

возможностями  здоровья  или  ребенка-инвалида  сухим  пайком,  предоставляет

сухой паек  указанной категории  обучающихся  в  соответствии с  десятидневным

меню  и меню-раскладкой один раз в месяц, но не позднее 5 числа следующего

месяца.».

2. Исключить пункт 21 Порядка обеспечения обучающихся в муниципальных

общеобразовательных  организациях  Лазовского  муниципального  района

бесплатным питанием.

3. Руководителю аппарата администрации Лазовского муниципального района

(Л.Р.  Матвеенко)  разместить  настоящий  Порядок  на  официальном  сайте

администрации Лазовского муниципального района.

4.  Управлению  образования  администрации  Лазовского  муниципального

района  (М.Э.  Галаган),  руководителям  общеобразовательных  организаций

Лазовского  муниципального  района  довести  до  сведения  родителей  (законных

представителей)обучающихся  данное постановление.

5.  Контроль  за  исполнением  данного  постановления  возложить  на

начальника  управления  образования  администрации Лазовского  муниципального

района М.Э. Галаган.

Глава Лазовского
муниципального района                                                                        Ю.А.Мосальский